5. *Divites huius mundi non contempti a Christo. Di[217]vitiarum inanitas et periculum.*—Nec tamen et divites mundi contempti sunt. Et ipsos lucratus est sua paupertate, qui cum dives esset, propter nos pauper effectus est. Nam si eos contempsisset, et in numero sanctorum habere noluisset, non Timotheo, sicut dicebam, Apostolus praecipisset, ut et ipse praeciperet: *Praecepte, inquit, divitibus huius mundi non superbe sapere.* Inter hos qui fide sunt divites, sunt quidam divites huius mundi. Praecepte illis, quia et ipsi membra illius pauperis facti sunt. Praecepte illis quid in

las riquezas. De ahí le viene la soberbia al rico: de poner la esperanza en la incertidumbre de las riquezas. Si mirase razonablemente la incertidumbre de las mismas, nunca se ensoberbecería; más bien estaría siempre lleno de temor. Cuanto más rico fuera, tanto más atento estaría no sólo pensando en esta vida, sino también en aquélla. Hubo muchos pobres que se encontraron más seguros en medio de los desórdenes de este mundo. Muchos fueron buscados y cogidos por ser ricos. Muchos lamentaron haberlo sido, puesto que de ningún modo pudieron serlo por siempre. Muchos se arrepintieron de no haber seguido el consejo de su Señor, que dice: *No amontonéis tesoros en la tierra, donde la polilla y herrumbre los corroen y donde los ladrones socaban y roban. Amontonaos más bien tesoros en el cielo.* No os digo que los perdáis, sino que los cambiéis de lugar. Muchos no quisieron hacerlo así y se arrepintieron de no haber obedecido cuando perdieron no sólo sus cosas, sino también a sí mismos por causa de ellas. *Ordena a los ricos de este mundo que no actúen soberbiamente.* Cúmplase en ellos lo que hemos oído en los Proverbios de Salomón: *Hay quienes siendo ricos se humillan.* Es posible, pensando en las riquezas temporales. Sea humilde. Encuentre mayor gozo en ser cristiano que en ser rico. No se infle, no se ensalce. Mire al hermano pobre; no tema llamarse hermano del pobre. Por muy rico que sea, más es Cristo, quien quiso que fuesen sus hermanos aquellos por quienes derramó su sangre.

illis timeas a divitiis. *Non superbe sapere, neque sperare in incerto divitiarum.*

CAPUT V.—Inde enim superbit dives, quia sperat in incerto divitiarum. Nam si incerta divitiarum prudenter attenderet, nunquam superbiret, sed semper timeret: quanto esset ditior, tanto fieret sollicitior, et secundum hanc vitam, non solum secundum illam. Multi enim in istis saeculi perturbationibus securiores pauperes fuerunt. Multi autem propter suas divitias quaesiti et correpti sunt. Multi se habuisse planxerunt, quod semper habere minime potuerunt. Multos paenituit consilium sui Domini non recepisse, qui dixit: *Nolite vobis thesauros condere in terra, ubi tinea et comestura exterminat, et ubi fures effodiunt et furantur: sed thesaurizate vobis thesaurum in caelis.* Non dico vobis ut perdatis, sed ut migretis. Multi enim hoc facere noluerunt, et non se oboedisse doluerunt; quando non solum sua perdiderunt, sed propter illa et ipsi perierunt. *Praecepto ergo divitiis huius mundi non superbe sapere: et fiet in eis quod audivimus in proverbio Salomonis, Sunt qui se humiliant, cum sint divites.* Et secundum istas divitias temporales fieri potest. Sit humilis: plus gaudeat quia christianus est, quam quia dives est. Non infletur, non extollatur: attendat pauperem fratrem, non dedignetur frater pauperis appellari. Quantumcumque enim dives sit, ditior est Christus, qui fratres suos esse voluit pro quibus sanguinem suum fudit.